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KOLARIN KUNTA, 2. KUNNANOSA 
  
Äkäslompolon asemakaavamuutos koskien korttelia 12 ja 
kiinteistöä 273-402-71-21 

 
Ehdotusvaiheen lausunnot (7 kpl) ja muistutukset (6 kpl) sekä vasti-
neet niihin. 
 
 
1. Lapin ELY-keskus Kaavanlaatijan vastine 

Luontoympäristö 
Natura-arvion tarpeellisuusarvioinnissa on päädytty johtopäätökseen, 
että kaavamuutoksella ei todennäköisesti merkittävästi heikennetä 
Natura 2000 -verkostoon kuuluvan Tornionjoen ja Muonionjoen ve-
sistöalueen (FI1301912) niitä luonnonarvoja, joiden suojelemiseksi 
alueet on sisällytetty Natura 2000 -verkostoon. Lapin ELY-keskus 
katsoo, että johtopäätökset ovat oikeat eikä varsinaista luonnon-
suojelulain 35 §:n mukaista Natura-arviointia ei yksinomaan ase-
makaavasta ole tarpeen laatia. 
 
ELY-keskus toteaa kuitenkin, että asemakaavaselostuksesta puuttuu 
tarkastelu asemakaavamuutoksen sekä muiden hankkeiden ja suun-
nitelmien yhteisvaikutuksista. Luonnonsuojelulain 35 §:n mukaan 
myös hanke tai suunnitelma joko yksinään tai tarkasteltuna yhdessä 
muiden hankkeiden ja suunnitelmien kanssa todennäköisesti mer-
kittävästi heikentää valtioneuvoston Natura 2000 -verkostoon eh-
dottaman tai verkostoon sisällytetyn alueen niitä luonnonarvoja, 
joiden suojelemiseksi alue on sisällytetty tai on tarkoitus sisällyttää 
Natura 2000 -verkostoon, hankkeen toteuttajan tai suunnitelman 
laatijan on asianmukaisella tavalla arvioitava nämä vaikutukset sen 
kannalta, miten ne vaikuttavat alueen suojelutavoitteisiin. Sama 
koskee sellaista hanketta tai suunnitelmaa alueen ulkopuolella, jolla 
todennäköisesti on alueelle ulottuvia merkittäviä haitallisia 
vaikutuksia. Lapin ELY-keskus katsoo, että asemakaavassa tulee ar-
vioida asemakaavamuutoksen sekä muiden hankkeiden ja suun-
nitelmien yhteisvaikutukset Natura 2000 -verkostoon. 
 
Liikennemelu 
Lapin ELY-keskus katsoo, että valmisteluaineistosta annetussa 
lausunnossa edellytetty liikennemeluselvitys on esitetty asemakaa-
vaselostuksessa riittävällä tavalla. Melualueelle esitetään kuitenkin 
lähivirkistysaluetta (VL), vaikka melutaso ylittää lähivirkistysalueen 
raja-arvon 55 dB. ELY-keskus muistuttaa, että taajamien ulkopuolella 
olevilla virkistysalueilla ja luonnonsuojelualueilla on ohjeena, että 
melutaso ei saa ylittää päiväohjearvoa 45 dB eikä yöohjearvoa 40 
dB. ELY-keskus katsoo, että lähivirkistysalue tulee rajata melualueen 
ulkopuolelle.  

 
 
 
 
 
 
Merkitään tiedoksi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kaavaselostukseen lisätään tarkas-
telu asemakaavamuutoksen sekä 
muiden hankkeiden ja suunnitelmien 
yhteisvaikutuksista. Lisäys on vähäi-
nen eikä edellytä kaavamateriaalin 
uudestaan nähtäville panoa. 
 
 
 
 
 
 
Kaavakarttaan on lisätty suojaviher-
alue (EV). Muutos on vähäinen eikä 
edellytä kaavamuutoksen uudelleen 
nähtäville panoa. 
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ELY-keskus toteaa, että esimerkiksi suojaviheraluemerkintää (EV) 
voidaan käyttää luonnonympäristön ja maiseman säilyttämiseksi lii-
kenneväylän ja rakennuskorttelien tai lähivirkistysalueen välisellä alu-
eella. Merkintään voidaan tarvittaessa liittää myös määräyksiä esi-
merkiksi alueen puuston säilyttämisestä. 
 
Tulva 
Äkäslompolon asemakaavan muutosalue sijoittuu Äkäsjoen ranta-
alueelle lähelle Äkäslompolo-järven luusuaa. Kaavaehdotuksessa 
asemakaavan muutosalueen tulvavaara on tunnistettu. Tulva on kaa-
vassa huomioitu asemakaavamääräyksellä, jonka mukaan kastuvien 
rakenteiden alapinta on tason N60+219,80 m yläpuolella. Maanpin-
taa rakennuspaikalla sallitaan korotettavaksi enintään 0,3 metriä lu-
ontaisen maanpinnan korkotasosta. Alin kastuvien rakenteiden kor-
keus saavutetaan rakentamalla rakennukset teräs- tai betonipilarien 
päälle.  
Kaavaehdotukseen on lisätty kaavakartalle viivamerkintä, joka osoit-
taa alueen, jonka maanpinta on tulvavaaran vuoksi korotettava. Kaa-
vaselostuksen mukaan (s.19) korotettavaksi on esitetty vain välttä-
mättömät palo- ja pelastustoimen mahdollistamat kulkureitit raken-
nuksien edustoille. ELY-keskuksen näkemyksen mukaan viivamer-
kintä on tulvanäkökulmasta harhaanjohtava, koska siitä voi syntyä 
käsitys, että muualla kaava-alueella ei ole tulvan vaaraa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ELY-keskus huomauttaa, että kaava-alue on kokonaisuudessaan tul-
va-aluetta ja osalla rakennuspaikoista (ravintola- ja saunarakennus ja 
alimmille maastonkohdille sijoittuvat majoitusrakennukset) sekä osal-
la korotettavista kulkureiteistä tulvavettä on huomattavan paljon (syv-
yys yli 1,5 m). Tällöin pilarien korkeus ja kulkureittien pengerrystarve 
on huomattavan suuri, jotta rakennuksen alimmat kastuvat rakenteet 
ja kulkureitit saadaan riittävän korkealle. ELY-keskus toistaa valmis-
teluaineiston lausunnossaan antamansa näkemyksen, jonka mukaan 
alueelle ei tulisi tulvavaaran vuoksi osoittaa uutta rakentamista. 
Lapin ELY-keskus toistaa tulvan osalta valmisteluaineistosta anta-
mansa lausunnon ja korostaa, että valtakunnalliset alueidenkäyttöta-
voitteet edellyttävät, että uusi rakentaminen sijoitetaan tulvavaara-
alueiden ulkopuolelle, tai tulvariskien hallinta varmistetaan muutoin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Merkitään tiedoksi. 
 
 
 
 
 
 
 
Viivamerkintää on täsmennetty: 
”Alueen osa, jonka maanpinta on tul-
vavaaran vuoksi korotettava tasoon 
N60 +219,30. Korotus on tehtävä 
luonnonmuotoja mukailevasti. Maan-
pinnan korottaminen on muualla kiel-
letty.” Kaavamääräystä nro 9 on täs-
mennetty: ”Mikäli maanpintaa täytyy 
korottaa, tulee se tehdä luonnon-
muotoja mukailevasti korotettavaksi 
sallituilla alueen osilla.”  Lisäksi AL-
aluetta, rakennusaloja ja -oikeutta on 
pienennetty niin, että maanpinnan 
korotustarvetta ei korttelialueella ole 
tai se jää vähäiseksi (0.1…0.3 m). 
Täsmennykset ja pienennykset ovat 
maanomistajan hyväksymiä eivätkä 
edellytä kaavamateriaalin uudestaan 
nähtäville panoa. 
 
Kaavaprosessissa laadittujen selvi-
tysten ja niiden vaikutusten arvioin-
nin pohjalta ei kaavan toteuttamisella 
aiheuta kenellekään elinympäristön 
laadun sellaista merkityksellistä heik-
kenemistä, joka ei ole perusteltua 
asemakaavan tarkoitus huomioon 
ottaen. Kaavamuutos ei myöskään 
aiheuta sellaista kohtuutonta haittaa, 
joka kaavalle asetettavia tavoitteita 
tai vaatimuksia syrjäyttämättä voi-
daan välttää (AKL 54§). Tulvariskien 
hallinta on varmistettu kaavamerkin-
nöin ja -määräyksin. 

2. Lapin liitto Kaavanlaatijan vastine 

Lapin liitto toistaa valmisteluaineistosta antamassaan lausunnossa 
esille tuomansa huomion siitä, että kaavaselostuksessa olisi hyvä 
tuoda soveltuvin osin esille myös koko maakuntakaava-aluetta 
koskevia suunnittelumääräyksiä.  
Muutoin Lapin liiton virasto toteaa, että Äkäslompolon asemakaava-
muutoksen valmisteluaineisto koskien korttelia 12 ja tilaa 273-402-
71-21, sopeutuu Tunturi-Lapin maakuntakaavan tavoitteisiin. 

Kaavaselostusta täydennetään lau-
sunnon mukaisesti. 
 
 
 
Merkitään tiedoksi. 
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3. Tornionlaakson museo Kaavanlaatijan vastine 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Merkitään tiedoksi. 
 
 
 
 
Merkitään tiedoksi. 
 
 
 
Suurimmassa sallitussa kerrosluvus-
sa (II) on huomioitu ympäröivä oleva 
rakennuskanta ja kerrosluku on voi-
massa olevan osayleiskaavan mu-
kainen.  
 
Merkintä on ympäristöministeriön 
asetuksen mukaisesti laadittu. 
 
 
Kuten valmisteluvaiheessa vastinee-
na todettiin, kaavamuutoksen lähtö-
kohtana on korkeatasoisesti ympä-
ristörakentamisen osalta toteutettava 
laadukas matkailuhanke, jossa ra-
kennukset perustetaan teräspilarien 
päälle, maanpintaa korotetaan luon-
nonmuotoja mukailevasti siellä mis-
sä se on välttämätöntä ja rakennuk-
set ovat toisiinsa yhteydessä pitkos-
puilla / terassipoluilla. Kyseiset rat-
kaisut ovat maiseman ja kyläkuvan 
kannalta perusteluja etenkin kun si-
jainti kyläkeskustan alueella on ym-
päristön, saavutettavuuden ja ekolo-
gisuuden kannalta suotuisaa. Lisäksi 
ne ovat sorastettuja kulkuväyliä tur-
vallisemmat, ulkonäöltään laaduk-
kaammat ja arvokasta luontoa sääs-
tävät ”pitkospuut” jollaisilla on pitkä 
perinne lappilaisessa rakennetussa 
ympäristössä. 
Tässä asemakaavamuutoksessa on 
huomioitu Äkäslompolon rakennetun 
kulttuuriympäristön ominaispiirteiden 
säilyminen määräyksin mm. raken-
tamistavan, -materiaalien, kattokalte-
vuuksien, rakentamisvolyymin ja ym-
päristörakentamisen osalta.  

4. Tunturi-Lapin Vesi Oy Kaavanlaatijan vastine 

Äkäslompolon asemakaavan ko. muutos sijaitsee Tunturi-Lapin Vesi 
Oy:n toiminta-alueella. 

Todetaan. 
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Pyydämme ystävällisesti huomioimaan jo asemakaavaa laadittaessa 
toiminta-alueellamme olevat valmiit kunnallistekniikka rakennelmam-
me ja niiden sijainnit, jotta suunnitteilla oleva kaava-alue voitaisiin liit-
tää näihin olemassa oleviin rakenteisiin järkevästi. Tämä on edelly-
tys, että suunnitteilla olevalle asemakaava alueelle voidaan varmis-
taa tarvittavat kunnallistekniikka rakennelmat tarkoituksenmukaisesti, 
niin teknisesti kuin kustannustehokkaastikin. 
Suunnitellulla alueella sijaitsee viemärin runkolinja, jonka saneeraus 
on ajankohtainen 3-10 vuoden aikana. Pyydämme varaamaan 12 
metriä leveän alueen johdon sijainnille, jotta johdon uusimiselle on 
riittäväsi tilaa. 
 
Kaavassa on siis osoitettava ja varattava riittävä varaus vesihuollon 
rakentamiseen sekä osoitettava lupa sijoittaa rakennelmat suunnit-
telualueelle. Kaavoituksen yhteydessä on myös huomioitava kunnal-
listekniikalle varaukset sekä lupa johtoalueen sijoittelulle myös mui-
den kiinteistöjen osalta, joita mahdollisesti tarvitaan kaava-aluetta 
liitettäessä olemassa olevaan verkostoon. 
 
Onnistuneen lopputuloksen varmistamiseksi on kunnallistekniikka 
tarkoituksenmukaisinta rakentaa samassa yhteydessä muun infran 
(tiet ja sähkön) kanssa. Tämän lisäksi vesihuollon suunnittelulle 
sekä sopimukselle rakentamisesta, että itse rakentamiselle on varat-
tava tarpeeksi aikaa, jotta saavutetaan kaikkia osapuolia tyydyttävä 
lopputulos. 
 
Kaava-alueelle rakennettavan vesihuollon synnyttämän maan arvon 
nousun ensisijaisena hyödyn saajana on joku muu kuin alueella toim-
iva vesihuoltolaitos. Tästä syystä hankkeen varmistamiseksi ja ylei-
sen toimintatavan mukaisesti, arvonnousun ensisijainen hyödynsaaja 
(hankkeeseen ryhtyvä), erilliseen sopimukseen perustuen, on lähtö-
kohtaisesti velvollinen aina rahoittamaan vesihuollon mahdolliset 
muutos- ja rakentamiskustannukset. 
Ohessa linjakarttaote suunnitelma-alueelta, jossa näkyy tämänhetki-
nen tilanne linjojen osalta toiminta-alueellamme. 

 
Todetaan. 
 
 
 
 
 
 
Kaavassa on osoitettu maanalaista 
johtoa varten  riittävä alue lausunnon 
liitekartan mukaiselle paikalle. 
 
 
 
Todetaan.  
 
 
 
 
 
Todetaan.  
 
 
 
 
 
 
 
Todetaan.  
 

5. Kolarin tekninen lautakunta Kaavanlaatijan vastine 

Asemakaavan muutosalue sijaitsee osittain jokakeväisen tulvan vai-
kutusalueella ja rakennusten perustamistapaan ja perustamiskorkeu-
teen on kiinnitettävä erityistä huomiota. 
Rakennuspaikan rakennusalueelle on varmistettava tulvan vaikutus-
alueella tulva-aikana hälytysajoneuvojen esteetön pääsy kiinteistöille. 
Voimassa olevalla Ylläksen osayleiskaavalla ei ole estettä esitettyyn 
asemakaavan muutokseen. Osayleiskaava alue on varattu merkin-
nöillä C/s-2 (Keskustatoimintojen alue, jolla ympäristö säilytetään). 
Aluetta kehitetään korkeatasoisen kävely-ympäristönä. 
Määräys: 
- Alueen läpi kylänraitilta järvelle avautuvat maisemat säilytetään 
kylämäisen asutuksen ja palvelujen täydennysrakentamisessa. 
- Alueelle saa rakentaa enintään kaksikerroksisia rakennuksia. 
Alueelle ei saa sijoittaa MRL 114 §:n tarkoittamaa vähittäiskaupan 
suuryksikköä. 
Ohje: Asemakaavoituksessa tulisi pyrkiä omaleimaiseen kyläkuvan 
säilyttämiseen. Tunturinäkymien säilymistä tulisi vaalia. sekä VR 
(Retkeily- ja ulkoilualue) 
Tekninen lautakunta päättää, ettei sillä ole muuta huomautettavaa 
Äkäslompolon asemakaavan muutosluonnoksesta, koskien korttelia 
12 ja VR-aluetta kuin, että 
- Asemakaavan muutosalue sijaitsee osittain jokakeväisen tulvan 

Kaavaselostuksen ss. 19-21 on ku-
vattu rakentamisen vaikutukset tul-
vaan.  Lisäksi AL-aluetta, rakennus-
aloja ja -oikeutta on pienennetty niin, 
että maanpinnan korotustarvetta ei 
korttelialueella ole tai se jää vähäi-
seksi (0.1…0.3 m). 
 
Kaavamääräyksillä on varmistettu 
hälytysajoneuvojen esteetön pääsy 
kiinteistöille. 
 
Todetaan. 
 
Todetaan. 
 
Todetaan. 
 
 
Kaavaselostuksen ss. 19-21 on ku-
vattu rakentamisen vaikutukset tul-
vaan.  
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vaikutusalueella ja rakennusten perustamistapaan ja perustamis-
korkeuteen on kiinnitettävä erityistä huomiota. 
- Rakennuspaikan rakennusalueelle on varmistettava tulvan vaiku-
tusalueella tulva-aikana hälytysajoneuvojen esteetön pääsy kiinteis-
töille. 
Tekninen lautakunta esittää lausuntonaan, että autopaikkojen mää-
rää lisätään esim. Levin mallin mukaisesti. 

 
Kaavamääräyksillä on varmistettu 
hälytysajoneuvojen esteetön pääsy 
kiinteistöille. 
Autopaikkojen määrä on arvioitu to-
teutuvan määräysten mukaisesti. 

6. TLS Verkko Oy Kaavanlaatijan vastine 

TLS Verkko Oy:llä on alueella valmis infra, nykyinen kaapelointi ei 
ulotu kaavoitettavaan alueeseen. 

Merkitään tiedoksi.  

7. Äkäslompolon kyläyhdistys Kaavanlaatijan vastine 

Äkäslompolon kyläyhdistys ry pitää hyvänä, että kaavan suunnitel-
maa on muutettu kaavaluonnosvaiheen jälkeen ja rakentaminen on 
osoitettu suppeammaksi, eikä se ulotu enää niin lähelle vesistöjä. 
lähelle vesistöjä. 
Kyläyhdistus pitää hyvänä, että rakennuksille on osoitettu selkeä pe-
rustamiskorkeus rakentamisen suhteen sekä määritelty enimmäis-
korkeus nykyisen maanpinnan korottamiselle. 
Kyläyhdistys esittää kuitenkin edelleen huolensa pilariperusteisten 
rakennusten soveltuvuudesta alueelle. Jos rakennukset saadaan su-
ojattua tulvilta pilariperusteilla, miten alueen kulkuväylät turvataan 
tulvilta ja niiden aiheuttamilta vaurioilta. Vaikka rakennukset olisivat 
pilariperusteisia, muodostaako väylät tulvia padottavia esteitä alueel-
le? Alueelle pitää rakentaa useita väyliä, jotka muodostavat padotta-
via esteitä lisää alueelle. 
Kyläyhdistyksen mukaan alueen suunnittelussa tulisi noudattaa La-
pin ELY-keskuksen näkemyksiä rakentamisessa tulva-alueelle. 
Kaavaselostuksessa todetaan, ettei rakentaminen aiheuta merkittä-
viä vaikutuksia alueen eläimistölle kasvillisuudelle. Kaavaselostuk-
sesta ei käy ilmi, miten vaikutukset on arvioitu ja mitä selvityksiä 
alueelle on laadittu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hankkeesta on esitetty havainnollistavia havainnekuvia kaavase-
lostuksessa, mikä auttaa hahmottamaan kokonaisuuden muodos-
tumista. Puuston säilyminen Tunturitien ja lähimpien rakennusten 
välissä tulee turvata kaavamääräyksin. 
Hankkeen suunnittelussa tulee huomioida alueen liikennöitävyys se-
kä loma-asuntojen asukkaiden, että huollon ja kuljetusten suhteen. 
Alueelle tulee varata riittävät lumitilat jokaisen kiinteistön kohdalle. 
Alueelta tulee olla selkeät ja turvalliset yhteydet yleisille väylille myös 
jalankulkijoille ja pyöräilijöille. Ravintolalle tulee varata riittävästi py-
säköintitilaa. Kaavaselostuksessa esitetyn alustavan suunnitelman 

 
Todetaan.  
 
 
Todetaan.  
 
 
Kaavamuutosalueelle on osoitettu 
korotettava alueen osa, joka mahdol-
listaa palo- ja pelastustoimen kulku-
reitit rakennuksille. Korotus on tehtä-
vä luonnonmuotoja mukailevasti. 
Sen padottava vaikutus on tulvatilan-
teessa arvoitu vähäiseksi (< 3 mm). 
 
Lapin ELY-keskus on valmisteluvai-
heen lausunnossaan todennut, että 
"kaava-alueella ei ole tiedossa olevia 
luonnonsuojelulain nojalla koko 
maassa rauhoitettujen kasvilajien tai 
erityisesti suojeltavien lajien esiinty-
miä ja eläinten havaintopaikkoja, ei-
kä luontodirektiivin liitteiden II ja IV 
lajien esiintymiä tai eläinten havain-
topaikkoja (Suomen lajitietokeskus 
25.1.2024).” Erillistä luontoselvitystä 
ei ole edellytetty ja eläimistö sekä 
kasvillisuus on selvitetty ja vaikutuk-
set arvioitu kaavan merkittävyys 
huomioiden tarkoituksenmukaisessa 
laajuudessa. 
Kaavakarttaan on lisätty suojaviher-
alue (EV). Muutos on vähäinen eikä 
edellytä kaavamuutoksen uudelleen 
nähtäville panoa. 
Kaavamuutosta varten laadittua vii-
tesuunnitelmaa tarkennetaan raken-
nuslupavaiheessa asemapiirroksek-
si, jossa lausunnossa esitetyt asiat 
on huomioitu. Ympäriajettavuus ja 
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mukaan pysäköintialue ei ole ympäri ajettava. Ympäriajettavuus pa-
rantaisi ravintolan pysäköintialueen liikenneturvallisuutta. 
Kaavaehdotuksessa ei ole esitetty lainkaan alueen kulkuväyliä tai liit-
tymiä. Kaavassa tulee selkeästi esittää kiinteistön liittymien sijainti ja 
ohjeelliset väylät kiinteistöllä. 
Hankkeen vaikutukset Äkäsjoen virtaamiin ja vesimääriin tulee sel-
vittää ja todentaa, ettei hankkeella ole haitallisia vaikutuksia joen vir-
taamiin ja korkeuksiin. Uusi rakentaminen ei saa lisätä tai muuttaa 
tulvariskiä sen lähialueilla. 
Asemakaava tulee laatia siten, että asemakaava-alueen ratkaisut 
ovat sellaisia, että ne ovat myös toimivia, mikäli kiinteistön omistus ja 
rakennussuunnitelmat muuttuvat. Kyläyhdistys toivoo, että asema-
kaavamääräysten lisäksi alueelle laaditaan selkeät rakentamistapa-
ohjeet, jotka ohjaavat myös mahdollisia uusia hankkeita, jos nyt 
suunniteltu hanke ei toteutuisikaan. Kaavassa tulee osoittaa raken-
nusten maksimaalinen harjakorkeus. Rakentamistapaohjeissa tulee 
ottaa huomioon myös alueen valaistus. Alueen ulkovalaistus tulee to-
teuttaa siten, ettei alueen yleisvalaistus muodosta ylimääräistä haja-
valoa ja ettei alueen valaistus häiritse esimerkiksi revontulien havait-
semista kylän alueelta. 
Kyläyhdistyksen näkemyksen mukaan, koko Äkäslompolon kylän 
keskeisille alueille tulee laatia yhtenäinen suunnitelma, joka otetaan 
huomioon kaikissa aluetta koskevissa kaavamuutoksissa ja uusissa 
asemakaavoissa. Ilman yhtenäistä linjaa Äkäslompolon kylän omi-
naispiirteet häviävät ja kylän yleisilme muodostuu hallitsemattomaksi 
“sillisalaatiksi”. Sekä paikallisten, että matkailijoiden näkökulmasta 
viihtyisä, suunniteltu ja yhtenäinen rakennettu ympäristö yhdessä pu-
htaan luonnon ympäristön kanssa, ovat ehdoton edellytys Äkäslom-
polon kylän kehittymiselle ja vetovoimaisuudelle. 

sen mahdollinen myönteinen vaiku-
tus liikenneturvallisuuteen tutkitaan 
rakennuslupavaiheessa. 
Liittymien tarkka sijainti ja tontin si-
säiset kulkuyhteydet määritetään si-
tovasti rakennuslupavaiheen asema-
piirroksessa. 
Kaavaselostuksen ss. 19-21 on ku-
vattu rakentamisen vaikutukset tul-
vaan.  
Asemakaavamuutoksessa on mer-
kintöjä ja määräyksiä joilla on var-
mistettu alueen laadukas toteutumi-
nen omistustahosta tai rakennus-
suunnitelmien muuttumisesta riippu-
matta. Merkinnät ja määräykset ovat 
ohjeita sitovammat ja edellytys ra-
kennusluvan saannille. 
 
 
 
Näkemys on hyvin perusteltu ja tar-
peellinen Äkäslompolon kylän alu-
eella. Kuten valmisteluvaiheen vasti-
neessa todettiin, yhdistyksen tulisi 
tehdä asiasta virallinen aloite Kolarin 
kunnalle. 
 
 

MIELIPITEET  

1. Ylläksen Ykkös Caravan mielipide Kaavanlaatijan vastine 

 
 
 
 
 

Voimassa olevassa Ylläksen osa-
yleiskaavassa ei ko. määräystä ole. 
 
 
Lapin ELY-keskuksella ei ole tietoa 
ylemmän sillan padotuksen suuruu-
desta. 
Kaavaselostusta on täsmennetty 
Äkäsjoen ylittävien siltojen mahdolli-
sen patoamisvaikutuksen osalta. 
 
Äkäslompolon tulvavaara pienenisi 
mikäli silta-aukkoja avattaisi. Kaava-
muutoksen mahdollistama maanpin-
nan korotuksen vaikutukset on mal-
linnettu ja se on kuvattu kaavaselos-
tuksen s.21 kuvissa 20 ja 21. 
Voimassa olevassa Ylläksen osa-
yleiskaavassa ei ole merkitty tulva-
aluetta. Muistuttaja viittaa käynnissä 
olevaan osayleiskaavaan, jossa 
kaavamuutosalue on merkitty sekä 
tulva-alueeksi että keskustatoiminto-
jen alueeksi (C). 
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Kuvaan 21 on merkitty korotettava 
alue, minkä pohjalta on laskettu 
tilavuus. 
Asemakaavamääräyksen mukaisesti 
korotus on tehtävä luonnonmuotoja 
mukailevasti. 
Maanpintaa tulee palo- ja pelastus-
toimen turvallisen kulkureitin vuoksi 
nostaa vähäisesti kaavamuutosalu-
een Tunturitien varressa olevalla alu-
een osalla. Korotus on tehtävä luon-
nonmuotoja mukailevasti. 
 
Kaavaselostusta on täsmennetty AL-
tontin korotettavan alueen osalta. 
 
Korkeuslukemat ovat todettavissa 
kaavamuutosalueen laadinnan 
pohjaksi hyväksytystä pohjakartasta 
korotettavaksi osoitetuilla alueen 
osilla. Pohjakarttaan on lisätty olevia 
maanpinnan korkopisteitä Maanmit-
tauslaitoksen laserkeilausaineistos-
ta. 
 
Pilarien päällä on oltava kantavat 
palkki- tai laattarakenteet, joiden 
päälle kosteudelle arat rakenteet 
perustetaan. Palkki- tai laattaraken-
teet vähentävät pilarien korkeutta. 
 
Pilarien lopullinen korkeus määrite-
tään rakennuslupavaiheessa. Pilarit 
ovat osa rakennusten luonto- ja tul-
vaolosuhteet huomioivaa arkkiteh-
tuuria.  
 
Merkitään tiedoksi. 
 
 
Rakennuslupa tulee myöntää 
kaavamerkintöjen ja -määräysten 
mukaisesti. 

2. Äkäslompolon osakaskunta Kaavanlaatijan vastine 

Äkäslompolon osakaskunta puoltaa matkailun kestävää kehittämistä 
Äkäslompolossa ja Ylläksen alueella. Kestävä kehittäminen kuitenkin 
edellyttää alueen puhtaan luonnon sekä olemassa olevan infran huomi-
oimista. Vesistöjen kuormituksen ehdoton minimointi on oltava kehitys-
toimien pohjana. 
Esitetyssä asemakaavan muutoksessa koskien kiinteistöä 273-402-71-
21 on osakaskunnan mielestä huomattavissa samankaltaista uhkaroh-
keaa ranta-alueiden kaavoittamista kuin kiinteistön 273-402-1-307 koh-
dalla. Muutoksen alla olevan kiinteistön maa-alan muokkaaminen voi 
mahdollisesti vaikuttaa Äkäsjoen virtaaman muutokseen. Samalla maa-
alan muutos voi mahdollisesti nostaa alueen tulvariskiä entisestään. 

Merkitään tiedoksi. 
 
 
 
 
 
Lapin ELY-keskuksen tulva-asiantun-
tijoiden valmistelu- ja ehdotusvai-
heen lausunnoissa ei ole tuotu esille, 
että kiinteistön toteuttamisella olisi 
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Maanmuokkauksen ja sen kohottamisen vaatima maa-aines ei todennä-
köisesti pysty sitomaan yhtä paljon vettä tulvan hallitsemiseksi kuin ny-
kyinen. Lisäksi jo olemassaoleva, matkailua tukeva, infra on kohoavan 
tulvariski uhan alla kiinteistöjen 273-402-73-2 ja 273-402-68-8 osalta. 
Myös tien 9401 turvallisuus saattaa kohoavan tulvariskin myötä heik-
entyä. 
Osakaskunta muistuttaa, että kiinteistölle suunnitellut rakennukset ja nii-
den vettä läpäisemättömät pinnat sekä mahdollisesti vettä läpäisemät-
tömäksi toteutettava piha-alue, edellyttävät huomattavan laajat hule-
vesijärjestelmät. Hulevesien asianmukainen seisottaminen ja johtaminen 
tulee huolehtia vähintään asemakaavan edellyttämällä tavalla. Huleve-
sien laskeminen puhdistamattomana saati suodattamattomana Äkäs-
jokeen, joka on osa Tornionjoen-Muonionjoen vesistöaluetta Natura 
2000 tunnuksella FI1301912, ei osakaskunnan mielestä tue kunnan 
asettamaa, elinympäristön puhtauden ja viihtyvyyden vaalimisen strate-
gista tavoitetta. Lisäksi hulevesien purkaminen Äkäsjokeen, yhdessä 
suunnitellun laajuisen ranta-alueen rakentamisen kanssa, vaarantaa 
Natura FI1301912 päätöksen mukaisen lajin, Saukko - Lutra lutra (Natu-
ra koodi1355) elinympäristön. Suunnitellun alueen kohta Äkäsjoessa on 
tunnistettu Saukon vakituiseksi elinympäristöksi ja siitä merkkinä, eläin 
on valittu Äkäslompolon kylän tunnus eläimeksi. 
Vesistöihin kohdistuvan kuormituksen ennaltaehkäisemiseksi ja hallin-
naksi tulee Äkäslompolon osakaskunnan mielestä käyttää BAT teknolo-
giaa, mikäli vedet ohjataan Äkäsjokeen jonka tila on määritelty Suomen 
Ympäristökeskuksen toimesta statukselle “erittäin hyvä”. Vesistöjen tilaa 
ei saa heikentää missään vaiheessa suunniteltua hanketta tai kestävää 
matkailun kehittämistä. 

vaikutuksia Äkäsjoen virtaamaan tai 
tulvariskin nousuun. Kiinteistölle kaa-
vamuutoksella mahdollistettavaan 
rakentamiseen kohdistuvien tulvaris-
kien hallinta on varmistettu kaava-
merkinnöin ja -määräyksin. 
 
Asemakaavamääräys 7: 
”Rakennuslupavaiheessa tulee esit-
tää hulevesien hallintasuunnitelma 
hulevesien poisjohtamisineen.” 
Hulevesisuunnitelmassa huomioi-
daan mm. hulevesien puhdistus 
ja/tai suodatus. 
Alueen suunnittelu ei muodosta mer-
kittävää haittaa luontoarvoille ja 
mahdollistaa nykyisen eläimistön 
liikkumisen alueella. Rakennusalu-
eella tai sen välittömässä läheisyy-
dessä ei ole saukon pesintäpaikkoja 
ja lähes puolet tontista säilyy luon-
nontilaisena.  
 
Merkitään tiedoksi. Asia huomioi-
daan alueelle laadittavan hulevesi-
suunnitelman yhteydessä. 

3. Yksityinen muistutus (lähiasukas) Kaavanlaatijan vastine 

Äkäslompolon asemakaavan muutosehdotukseen koskien korttelia 12 ja 
kiinteistöa 273-402-71-21.Muutosalue sijaitsee Äkäslompolon kylän alu-
eella Äkäsjoen ja Tunturitien välissä. Tämä kyseinen alue on nimeltään 
Haarajänkkä joka Ruskapirtin alueena on tutumpi niille jotka eivät Äkäs-
lompolon kylän ja suvun historiaa tunne. Lapin Ely- keskus valmistelu-
vaiheen lausunnossaan toi selvästi esille tulva-alueen riskit sekä selkeän 
kannan että Haarajänkän alue ei ole sovelias rakennusalueeksi. Tulva 
on kaavassa huomioitu asemakaavamääräyksellä jonka mukaan kastu-
vien rakenteiden alapinta on tasoa N60+ 219.80m yläpuolella. Maanpin-
taa rakennuspaikalla sallitaan korotettavaksi enintään tulvakorkeuteen ( 
N60+ 219.30 m) asti. 
Myös valtakunnalliset aluiden käyttötavoitteet edellyttävät että uusi ra-
kentaminen sijoitetaantulvavaara-alueiden ulkopuolelle tai tulvariskien 
hallinta varmistetaan muutoin. 
Tässä merenpinta lukemat Äkäslompolon alueelta.: Iso Kaupinjärvi 
225.4 m , Pikkukauoinjärvi 217.7m, Äkäslompolo Selkäsaari 217.3m . 
Mailan Putiikki (joenmutka ennen siltaa) 216.9m. Selkäsaaren ja Mailan 
Putiikin merenpinta erotus on alavirtaan 40 cm .Eli veden virtaus on ole-
maton. Ylläksen Ykköskaravaanari alueen pihoja on korotettu n 3m run-
koviemärin pohjasta mitattuna. Ely-keskuksen lausumana rakennuspaik-
kojen enimmäistulvakorkeus on ( N60+219.30) Tämä lukema on jo tsu-
nami lukema.. 
Tämä tsunami lukema 219.30 m tästä vähennettyna Mailan Putiikin nor-
maali vedenkorkeus 216.9 m eotus on 2.40 m Vaikka rakennettaisiin 
maanpinnasta metrin korkeuteen paalujen varaan jäisi uupumaan noin 
metri Ely-keskuksen antamasta tulvakorkeudesta..Tämän vuotinenkevät-
tulva Ruskapirtin kohdalla  
Pumpputieltä mitattuna oli n 5m etäisyydellä Tunturitien kevyen liiken-
teenväylästä. Vuonna 2005 oli huomattavasti kovempi tulva. Ely-keskus 
ohjeistukset ( pengerrystä luonnollisesta maanpinnasta enintään 30 cm) 
ja pelastuslaitoksen vaatimukset huomioiden Arkkitehtitoimisto Jarmo 
Lokio OY:no suunnitelmat eivät ole realistisia. On vain yksi päätelmä: 
alue on kelpaamaton rakennuspaikaksi. 

 
Merkitään tiedoksi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tulvariskien hallinta on varmistettu 
kaavamerkinnöin ja -määräyksin. 
 
Merkitään tiedoksi. 
 
 
 
 
Kaavamuutosalueen maanpinnan 
nykyiset korkotasot vaihtelevat välillä 
+217,8…+219,2 (N60). 
Ehdotusvaiheen jälkeen tehdyt poh-
jakartan tarkistusmittaukset laserkei-
lausaineiston pohjalta osoittavat, että 
käytännössä maanpinnan korotus-
tarvetta ehdotusvaiheen jälkeen pie-
nennetyllä korttelialueella ei ole. 
Kaavaselostuksen ss. 19-21 on ku-
vattu rakentamisen vaikutukset tul-
vaan.  
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4. Yksityinen muistutus (osallisuudesta ei tietoa) Kaavanlaatijan vastine 

Uudemmassa kaavaluonnoksessa onkin tulossa keskelle tonttia ravin-
tola- ja saunarakennus, jota edellisessä kaavamuutosehdotuksessa ei 
ole. Edellisessä oli 12 asuinrakennusta.  
Koska on tulossa palvelutoimintaa ja ulkopuolisten ihmisten liikkumista 
Pumpputiellä, olisi erityisesti tarve suunnitella kulkureitit ja tontin ra-
jaukset siten ettei oikopolkuja synny naapurien yksityisille tonteille. 
Pumpputiellä on myös kunnan vesijohtoihin liittyvä rakennus,eikä park-
keeraamisella saa estää viranomaisia tälle rakentannukselle pääsyä 
24/7. Ravintolaan liitty vain 10 autopaikkaa, joten Pumpputien varsille 
saatetaan hyvinkin jättää autoja, mikä ei ole toivottavaa. 

 
 
 
Kaavamuutosalueen liikennöinti ja 
pysäköinti sijoittuu kokonaisuudes-
saan kiinteistön alueelle eikä liiken-
nöinnillä tai pysäköinnillä aiheuteta 
haittaa Pumpputien toimivuudelle. 

 

5. Yksityinen mielipide (ranta-asuja ja yrittäjä)  

Ranta-asujan HÄTÄHUUTO Äkäslompolossa Laitoin otsikon että 
Teistä jokainen käsittää kuinka tärkeästä asiasta on kyse. Tässäkin 
on kyse tulva-alueen rakentamisesta, johon ei missään nimessä tulisi 
rakentaa sillä kevättulvat ovat pahentuneet. Toissa syksynä oli jopa 
poikkeuksellinen syystulva. Kuva kyseisestä tontista syystulvan ai-
kaan syksyllä 2023. Tämä syystulva tuskin tuskin tulee olemaan har-
vinaisuus tulevaisuudessa. Eikä kyseinen syystulva edes yltänyt nor-
maalin kevättulvan mittoihin. 

 
Lopussa tulva-alue kartta Äkäslompolosta, kun sitä katsoo, on jo me-
netetty monta tulva-aluetta esim. Jounin Kaupan ranta, Konijänkkä ja 
monta muuta. Vielä kun katsomme karttaa näemme, heti tulvarajan 
rajalla on paljon jo olemassa olevia rakennuksia. Maalaisjärjelläkin 
tajuamme, että vesi hakee paikkansa, nousee jo rakennetuille raken-
nuksille ja näin vaikeuttaa kaikkia ranta-asujia. Jos me kaikki ranta-
asujat joudumme tekemään tulvasuojausvallit, minkä näköinen mei-
dän kaunis Äkäslompolon kylämme silloin on ! Kuka tulee vastaa-
maan jo rakennettujen talojen ja rakennusten suojauksesta, hoitaako 
Kolarin kunta tämän?  
Kysyisin vielä, korvaako Kolarin kunta aiheutuneet vahingot, jos tulva 
nousee jo luvat saaneille rakennuksille?  
Ilmaston muutos on tosiasia ja sitä varten on tehty säädökset, minkä 
matkan päähän rakentaa rannasta, naapurin tontista, ei rakentamista 
tulva-alueelle.  
Miksi Kolarin kunta ei näitä kunnioita, vaan vetoaa ikivanhaan kaa-
vaan, kun voisi käyttää järkeä ”raha ei kaikkea ratkaise”. Kylään on 

 
 
Kaavaselostuksen ss. 19-21 on ku-
vattu rakentamisen vaikutukset tul-
vaan, jossa asiaa on tarkasteltu 
Äkäslompolon vesistöalueen osalta 
(ks. selostuksen kuvat 20 ja 21). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Arvion mukaan tilanteessa jossa tu-
levaa AL-tonttia korotetaan maksi-
maalisesti tulvarajan yläpuolelle, on 
sen padottava vaikutus n. < 3 mm 
Äkäslompolon vesistöalueelle (vaiku-
tus on vähäinen). Jos esimerkiksi 
Äkäsjoen ylittävien siltojen aukkopin-
ta-alaa kasvatettaisi se pienentäisi 
kymmeniä kertoja enemmän tulvauh-
kaa kuin mitä yksittäiset kaavahank-
keet kohtuullisine palo- ja pelastus-
toimen kulkureitit turvaavine maan-
korotuksineen Äkäslompolon rannan 
läheisyydessä aiheuttavat. 
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tehty erilaisia kaavoja ja niitä olisi myös syytä kunnioittaa eikä tehdä 
aina uusia kaavamuutoksia vain rahan kiilto silmissä. 
Kolarin kunnan vesilaitoksella on pumppaamo kyseisen tontin välittö-
mässä läheisyydessä, jossa ollut ongelmia jo aikaisemmin tulvan ai-
kaan. Käytännössä joka kevät tulva on ympäröinyt kyseisen pump-
paamon. Nyt jos tulvat tästä pahenevat, on katastrofaaliset seurauk-
set talouksille, jos pumppaamo toimii väärin päin. Näinkin on käynyt. 
Kolarin kunnan vesilaitoksella on pumppaamo kyseisen tontin välittö-
mässä läheisyydessä, jossa on ollut ongelmia jo aikaisemmin tulvan 
aikaan. Käytännössä joka kevät tulva on ympyröinyt kyseisen pump-
paamon. Nyt jos tulvat tästä pahenevat, on katastrofaaliset seurauk-
set talouksille, jos pumppaamo toimii väärin päin. Näinkin on käynyt.  
Tulen myöskin varaamaan itselleni oikeuden vaatia Kolarin kunnalta 
vahingonkorvauksia tulevista todennäköisistä tulvavahingoista, mikäli 
tämä kaavamuutos tullaan hyväksymään. 

 

Kaavaprosessissa laadittujen selvi-
tysten ja niiden vaikutusten arvioin-
nin pohjalta ei kaavan toteuttamisella 
aiheuta kenellekään elinympäristön 
laadun sellaista merkityksellistä heik-
kenemistä, joka ei ole perusteltua 
asemakaavan tarkoitus huomioon 
ottaen. Kaavamuutos ei myöskään 
aiheuta sellaista kohtuutonta haittaa, 
joka kaavalle asetettavia tavoitteita 
tai vaatimuksia syrjäyttämättä voi-
daan välttää (AKL 54§). Tulvariskien 
hallinta on varmistettu kaavamerkin-
nöin ja -määräyksin. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

6. Yksityinen muistutus (kiinteistönomistaja järven 
pohjoispuolella)  

Kaavanlaatijan vastine 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kaavaprosessissa laadittujen selvi-
tysten ja niiden vaikutusten arvioin-
nin pohjalta ei kaavan toteuttamisella 
aiheuta kenellekään elinympäristön 
laadun sellaista merkityksellistä heik-
kenemistä, joka ei ole perusteltua 
asemakaavan tarkoitus huomioon 
ottaen. Kaavamuutos ei myöskään 
aiheuta sellaista kohtuutonta haittaa, 
joka kaavalle asetettavia tavoitteita 
tai vaatimuksia syrjäyttämättä voi-
daan välttää (AKL 54§). Tulvariskien 
hallinta on varmistettu kaavamerkin-
nöin ja -määräyksin.  
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Muistuttajan väite 2400 k-m2 suu-
ruisesta rakennuskompleksista ei pi-
dä paikkansa: ehdotusvaiheen jäl-
keen rakennusoikeus on jaettu kah-
teen 700 k-m2 kokoiseen osaan kah-
delle eri tontille. 
Asemakaavamuutoshanke sijaitsee 
Äkäsjoen varressa ja kaavamuutok-
sen mahdollistama rakentaminen si-
jaitsee yli 200 metrin etäisyydellä 
Äkäslompolon ranta-alueesta. Kaa-
vamuutosalueen ja Äkäslompolon 
väliin jää mm. suuri karavaanarialue 
ja maastonmuotojen, puuston ja mal-
tillisen rakentamiskorkeuden (kerros-
luku II) johdosta ei kaavan sallima 
rakentaminen tule muuttamaan vä-
häistä suuremmassa määrin Äkäs-
lompolon maisemakuvaa tai sen ran-
ta-aluetta.   
Kaavaselostuksen ss. 19-21 on ku-
vattu rakentamisen vaikutukset mm. 
tulvaan, jossa asiaa on tarkasteltu 
Äkäslompolon vesistöalueen osalta 
(ks. selostuksen kuvat 20 ja 21). 
Arvion mukaan tilanteessa jossa tu-
levaa AL-tonttia korotetaan maksi-
maalisesti tulvarajan yläpuolelle, on 
sen padottava vaikutus n. < 3 mm 
Äkäslompolon vesistöalueelle (vai-
kutus on vähäinen). 
Jos esimerkiksi Äkäsjoen ylittävien 
siltojen aukkopinta-alaa kasvatettaisi 
se pienentäisi kymmeniä kertoja 
enemmän tulvauhkaa kuin mitä yk-
sittäiset kaavahankkeet kohtuullisine 
palo- ja pelastustoimen kulkureitit 
turvaavine maankorotuksineen 
Äkäslompolon rannan läheisyydessä 
aiheuttavat. 
 
Kaavaprosessissa laadittujen selvi-
tysten ja niiden vaikutusten arvioin-
nin pohjalta ei kaavan toteuttamisella 
aiheuta kenellekään elinympäristön 
laadun sellaista merkityksellistä heik-
kenemistä, joka ei ole perusteltua 
asemakaavan tarkoitus huomioon 
ottaen. Kaavamuutos ei myöskään 
aiheuta sellaista kohtuutonta haittaa, 
joka kaavalle asetettavia tavoitteita 
tai vaatimuksia syrjäyttämättä voi-
daan välttää (AKL 54§). 
Lapin ELY-keskus on arvioinut kaa-
van luonto- ja maisemaselvitykset 
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riittäviksi kaavan tarkoitus ja vaiku-
tukset huomioiden. 
Alueen suunnittelu ei muodosta mer-
kittävää haittaa luontoarvoille ja 
mahdollistaa nykyisen eläimistön 
liikkumisen alueella. Rakennusalu-
eella tai sen välittömässä läheisyy-
dessä ei ole saukon pesintäpaikkoja 
ja lähes puolet kiinteistöstä säilyy 
luonnontilaisena.  
 
 
 
 
Kaavaselostuksen ss. 19-21 on ku-
vattu rakentamisen vaikutukset mm. 
tulvaan, jossa asiaa on tarkasteltu 
Äkäslompolon vesistöalueen osalta 
(ks. selostuksen kuvat 20 ja 21). 
Arvion mukaan tilanteessa jossa tu-
levaa AL-tonttia korotetaan maksi-
maalisesti tulvarajan yläpuolelle, on 
sen padottava vaikutus n. < 3 mm 
Äkäslompolon vesistöalueelle (vai-
kutus on vähäinen). Hanke ei toteu-
tuessaan aiheuta maisemavahinkoa. 
 
 
Korkeimman hallinto-oikeus on vuo-
sikirjapäätöksessään 2017:202 
(29.12.2017) todennut, ettei maan-
omistajien tasapuolinen kohtelu 
edellytä, että kaikille maanomistajille 
tulisi olosuhteista riippumatta osoit-
taa asemakaavassa samansuurui-
nen rakennusoikeus.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kaavaselostuksen ss. 19-21 on ku-
vattu rakentamisen vaikutukset mm. 
tulvaan, jossa asiaa on tarkasteltu 
Äkäslompolon vesistöalueen osalta 
(ks. selostuksen kuvat 20 ja 21). 
Arvion mukaan tilanteessa jossa tu-
levaa AL-tonttia korotetaan maksi-
maalisesti tulvarajan yläpuolelle, on 
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sen padottava vaikutus n. < 3 mm 
Äkäslompolon vesistöalueelle (vai-
kutus on vähäinen). Ehdotusvaiheen 
jälkeen tehdyt pohjakartan tarkistus-
mittaukset laserkeilausaineiston 
pohjalta osoittavat, että käytännössä 
maanpinnan korotustarvetta ehdo-
tusvaiheen jälkeen pienennetyllä 
korttelialueella ei ole. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Arvion mukaan tilanteessa jossa tu-
levaa AL-tonttia korotetaan maksi-
maalisesti tulvarajan yläpuolelle, on 
sen padottava vaikutus n. < 3 mm 
Äkäslompolon vesistöalueelle (vai-
kutus on vähäinen). 
Äkäslompolon tulvavaara pienenisi 
mikäli silta-aukkoja avattaisi. Kaava-
muutoksen mahdollistama maanpin-
nan korotuksen vaikutukset on mal-
linnettu ja se on kuvattu kaavaselos-
tuksen s.21 kuvissa 20 ja 21. 
Kuvaan 19 on merkitty korotettava 
alue, minkä pohjalta on laskettu tila-
vuus. Ko. tilavuus suhteutettuna 
Äkäslompolon vesistöalueen tulva-
vesitilavuuteen on n. 0,27%. 
Maanpintaa tulee palo- ja pelastus-
toimen turvallisen kulkureitin vuoksi 
nostaa kaavamuutosalueen koillis-
nurkassa suhteellisen pieneltä alu-
eelta n.1,5 m olevaan maanpinnan 
tasoon nähden. Korotus on tehtävä 
luonnonmuotoja mukailevasti. 
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Rakennusalueella tai sen välittömäs-
sä läheisyydessä ei ole saukon pe-
sintäpaikkoja ja lähes puolet kiin-
teistöstä säilyy luonnontilaisena.  
Lapin ELY-keskus on valmisteluvai-
heen lausunnossaan todennut, “ettei 
kaava-alueella ole tiedossa olevia 
luonnonsuojelulain nojalla koko 
maassa rauhoitettujen kasvilajien tai 
erityisesti suojeltavien lajien esiinty-
miä ja eläinten havaintopaikkoja, ei-
kä luontodirektiivin liitteiden II ja IV 
lajien esiintymiä tai eläinten havain-
topaikkoja (Suomen lajitietokeskus 
25.1.2024).”   
Kiinteistö ei ole kylän keskeisin tai 
näkyvin paikka eikä rakentamista 
osoiteta massiivisesti. Kohde ei 
sijaitse Äkäslompolon ranta-alueella 
vaan Äkäsjokivarressa. 
Kaavamuutoksen mahdollistama 
maanpinnan korotuksen vaikutukset 
on mallinnettu ja se on kuvattu 
kaavaselostuksen s.21 kuvissa 20 ja 
21. 
Kuvaan 21 on merkitty korotettava 
alue, minkä pohjalta on laskettu tila-
vuus. Ko. tilavuus suhteutettuna 
Äkäslompolon vesistöalueen tulva-
vesitilavuuteen on n. 0,27%. 
Maanpintaa tulee palo- ja pelastus-
toimen turvallisen kulkureitin vuoksi 
nostaa kaavamuutosalueen koillis-
nurkassa suhteellisen pieneltä alu-
eelta n.1,5 m olevaan maanpinnan 
tasoon nähden. Korotus on tehtävä 
luonnonmuotoja mukailevasti. 
Ehdotusvaiheen jälkeen tehdyt 
pohjakartan tarkistusmittaukset 
laserkeilausaineiston pohjalta 
osoittavat, että käytännössä 
maanpinnan korotustarvetta ehdo-
tusvaiheen jälkeen pienennetyllä 
korttelialueella ei ole. 
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